

AVISO DE RESULTADO**Pregão Eletrônico nº 033/2022/SENAR/MT
Protocolo nº 41926/2022**

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de **SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO VISUAL** para divulgação das ações Institucional, para atender ao Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso – **SENAR/MT**, conforme condições, quantidades e especificações constantes neste Edital e seus anexos.

Data da sessão: **20/04/2022**, às 09h:00min (Horário de Brasília), na forma eletrônica, em sessão pública à distância, por meio da internet, no Portal de Compras do Governo Federal, denominado, Comprasnet, constante na página eletrônica www.comprasgovernamentais.gov.br

O Pregoeiro: **Natanael Marques de Alcantara**, do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato grosso- SENAR/MT, no uso de suas atribuições, vem através do presente documento informar o resultado do Certame Licitatório, acima mencionado, para o qual sagraram vencedoras as seguintes empresas:

EMPRESA: 4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI					
CNPJ: 13.278.238/0001-25					
LOTE 1					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
01	Produção de adesivo com impressão e/ou recorte UV em vinil com blackout. Cores:4x0. Com instalação.	M²	2.000	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
02	Produção de adesivo com impressão e/ou recorte UV em vinil com blackout. Cores: 4x0. Sem instalação.	M²	2.000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
03	Produção de adesivo com impressão e/ou recorte solvente em vinil com blackout Cores: 4x0. Com instalação.	M²	2.000	R\$ 69,90	R\$ 139.800,00
04	Produção de adesivo com impressão e/ou recorte solvente em vinil com blackout. Cores: 4x0. Sem instalação.	M²	2.000	R\$ 42,95	R\$ 85.900,00
05	Produção de adesivo jateado. Cores: 4x0. Com instalação.	M²	2.000	R\$ 35,00	R\$ 70.000,00
06	Produção de adesivo jateado. Cores: 4x0. Sem instalação.	M²	2.000	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00

07	Serviço de desinstalação de adesivos	M ²	3.000	R\$ 20,00	R\$ 60.000,00
08	Serviço de instalação de adesivos	M ²	3.000	R\$ 29,98	R\$ 89.940,00
VALOR TOTAL DO LOTE 1					R\$ 605.640,00

EMPRESA: 4 D DESIGNER GRAFICA EDITORA E COMUNICACAO VISUAL EIRELI					
CNPJ: 13.278.238/0001-25					
LOTE 2					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
01	Lona borda lisa impressa com instalação. Cores: 4x0	M ²	1.000	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
02	Lona borda lisa sem instalação. Cores:4x0	M ²	500	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
03	Lona com ilhós sem instalação. Cores:4x0	M ²	500	R\$ 84,97	R\$ 42.485,00
04	Lona com ilhós com instalação. Cores:4x0	M ²	500	R\$ 84,99	R\$ 42.495,00
05	Lona com ilhós com instalação e desinstalação. Cores:4x0	M ²	500	R\$ 90,00	R\$ 45.000,00
06	Lona borda lisa com velcro em 3 lados para fixação em tenda inflável 4x4 cores	M ²	2.000	R\$ 83,99	R\$ 167.980,00
07	Serviço de desinstalação de Lona (com ilhós ou borda lisa)	M ²	2.500	R\$ 20,00	R\$ 50.000,00
08	Serviço de instalação de Lona (com ilhós ou borda lisa)	M ²	2.500	R\$ 32,99	R\$ 82.475,00
VALOR TOTAL LOTE 2					R\$ 465.435,00

EMPRESA: ALTAIR DA SILVA SANTOS EIRELI					
CNPJ: 00.113.059/0001-96					
TABELA DE ITENS					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
01	Produção de adesivo automotivo em Vinil com impressão UV com garantia de 05 anos. Com Instalação. Modelos de veículos: Passeio (hatch, sedan), utilitários, SUV, veículos pesados (caminhões e ônibus).	M ²	3.000	R\$ 84,00	R\$ 252.000,00
03	Faixa, tamanho: 5,00x0,80 metros, impressão digital. Cor: 4x0. Acabamento: com madeirite	Unid	600	R\$ 118,00	R\$ 70.800,00

	(em 3 partes da faixa) e cordão (para fixação da faixa de rua). Solicitação mínima: 1 unidade. São layouts com modelos diferentes de impressão.				
04	Banner. Tamanho: 150x90 cm. Cores: 4x0. Acabamento: com baquete, ponteira, cordão e madeira. Sem tiragem mínima.	Unid.	700	R\$ 44,90	R\$ 31.430,00
07	Produção de placa em PVC 3mm com adesivo vinil com impressão em solvente, cores 4x0, com película transparente em vinil, aplicada sobre a placa (para proteção da impressão). Acabamento com dupla face de alta fixação aplicada no verso, para instalação em estrutura. Sem tiragem mínima.	M ²	30	R\$ 137,00	R\$ 4.110,00
08	Produção de placa em PVC 5mm com adesivo vinil com impressão em UV, cores 4x0. Acabamento com dupla face de alta fixação aplicada no verso, para instalação em estrutura. Sem tiragem mínima.	M ²	50	R\$ 260,00	R\$ 13.000,00
09	Produção de placa em PVC 5mm com adesivo vinil com impressão em solvente, cores 4x0, com película transparente em vinil, aplicada sobre a placa (para proteção da impressão). Acabamento com dupla face de alta fixação aplicada no verso, para instalação em estrutura. Sem tiragem mínima.	M ²	30	R\$ 239,00	R\$ 7.170,00
VALOR TOTAL					R\$ 378.510,00

EMPRESA: CONCEITO SINALIZACAO E PAPELARIA LTDA					
CNPJ: 09.452.513/0001-08					
TABELA DE ITENS					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
02	Serviço de retirada de adesivo vinil dos modelos de veículos: Passeio (hatch, sedan), utilitários, SUV, veículos pesados (caminhões e ônibus).	M ²	2.000	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
05	Balão em látex. Cores: 1x0 – impressão frente e verso. Tamanho nº 8,0. Tiragem mínima: 300 balões	Unid	23.700	R\$ 0,97	R\$ 22.989,00
06	Produção de placa em PVC 3mm com adesivo vinil com	Unid.	200	R\$ 110,00	R\$ 22.000,00

	impressão em UV, cores 4x0. Acabamento com dupla face de alta fixação aplicada no verso, para instalação em estrutura. Sem tiragem mínima				
12	Cavalete com estrutura de metalon, tamanho 60x120 cm, com corrente em aço limitadora de abertura e dobradiça na parte superior, com alta resistência. Sem tiragem mínima.	Unid.	100	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 134.989,00

EMPRESA: PROMO GRÁFICA EDITORA E COMUNICAÇÃO EIRELI					
CNPJ: 14.034.336/0001-80					
TABELA DE ITENS					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
13	Placa em PVC 3mm, com adesivo impresso. Medidas: 1,2x1,05m. Com o layout do Programa Equoterapia.	Unid.	30,00	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
VALOR TOTAL					R\$ 4.200,00

EMPRESA: ESPORTE MULT PESCA LTDA					
CNPJ: 14.203.619/0001-08					
TABELA DE ITENS					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
10	Windbanner com tecido Oxford dupla face sublimado 4x4 cores, com base de plástico para colocar areia ou água, vareta de sustentação em metal e corda para amarração do tecido na base. Sem tiragem mínima.	Unid.	100	R\$ 295,95	R\$ 29.595,00
VALOR TOTAL					R\$ 29.595,00

EMPRESA: DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS EIRELI					
CNPJ: 31.709.675/0001-38					
TABELA DE ITENS					
Item	Descritivo	Unid.	Qtd.	Valor Unitário	Valor Total
11	Adesivo imantado com vinil adesivo, impressão em UV, 4x0 cores e contracolado em manta magnética para modelos de veículos: Passeio (hatch, sedan), utilitários, SUV,	M ²	100	R\$ 283,00	R\$ 28.300,00

veículos pesados (caminhões e ônibus). Com instalação. Sem tiragem mínima.				
VALOR TOTAL				R\$ 28.300,00

Cuiabá/MT, 6 de junho de 2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Superintendente do Serviço Nacional de Aprendizagem Rural de Mato Grosso-SENAR/MT, no uso de suas atribuições, conforme a Portaria nº 033/2019, considerando a regularidade dos atos procedimentais, resolve:

1. **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório em epígrafe;
2. **ADJUDICAR** o objeto dos lotes 01 e 02 e os Itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12 e 13 da tabela de Itens as Empresas Vencedoras de acordo com o menor preço ofertado para cada um deles, conforme Proposta de Preços Finais Realinhadas e Planilhas de Composição de Custos acostadas aos autos.
3. **DETERMINAR** que sejam adotadas as medidas cabíveis para a contratação da referida empresa.

Cuiabá/MT, data da assinatura eletrônica

FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO
SUPERINTENDENTE DO SENAR/MT

ASSINATURA(S) ELETRÔNICA(S)

A autenticidade do documento **AVISO-DE-RESULTADO-PE-033-2022-Comunicacao-Visual_ASSINADO_64209.pdf**, pode ser conferida no site: <https://colab.sistemafamato.org.br/validardocumento> onde devem ser inseridos os códigos:

Hash: 461b2e291fcc499fb2593b651ef06840918c60991a35a3e2035d10219678ad21

Chave: U2FsdGVkX1%2BsdbHLrHaajU4BGSgBUd%2Bf%2B19b5qpS%2Bxg%3D

Ou então aponte a câmera do seu celular para este QR Code



Assinado Eletronicamente por: FRANCISCO OLAVO PUGLIESI DE CASTRO CPF: ***.1203*.*

Empresa: SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM RURAL SENAR AR/MT

Data da Assinatura: 06/06/2022 09:10:57

Endereço IP: 177.39.131.134

Latitude: -16.4778 Longitude: -54.6332